
           Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
Usnesení Zastupitelstva obce Vortová číslo 6/2024 

ze zasedání, které se konalo dne  
 6. 6. 2024 od 18.00 do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 

 
 Č. j. 6/2024 ZO Vortová-usnesení 

 
                                                                ZO Vortová schvaluje: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 5 – dotace PK, finanční příspěvek na ochranu lesa 

2. Rozpočtové opatření č. 6 – individuální dotační program PK, dotace dětské hřiště 

3. Rozpočtové opatření č. 7 – dotace Volby do Evropského Parlamentu    

4. Schválení Účetní závěrky obce za rok 2023 

5. Schválení Závěrečného účtu obce 2023 včetně Zprávy o přezkumu hospodaření  

6. Smlouva o poskytnutí dotace POV 2023+ PK na provoz pošty Partner 

7. Smlouva o poskytnutí příspěvku MAS Hlinecko na podporu projektu -  park u KD 

8. Smlouva o poskytnutí individuální dotace PK na akci Dětské hřiště 

9. Prodej části pozemku p. č. 530/1 v k. ú. Vortová o výměře cca 172 m2 panu Martinu Šustrovi, 

bytem Na Větrníku 1208, Chrudim 5 

 

1. Rozpočtové opatření č. 5, týkající se poskytnutí finančního příspěvku z Odboru životního prostředí a zemědělství 

PK na ochranu lesa ve výši 2 892 Kč. ZO toto rozpočtové opatření projednalo a schválilo.  

(Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

2. Rozpočtové opatření č. 6, týkající se poskytnutí individuální dotace z rozpočtu PK na akci Dětské hřiště 

s výukovými prvky v oblasti životního prostředí ve výši 350 000 Kč.  ZO toto rozpočtové opatření projednalo a 

schválilo. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

3. Rozpočtové opatření č. 7, týkající se poskytnutí dotace na Volby do Evropského Parlamentu 2024 ve výši 32 000 

Kč. ZO toto rozpočtové opatření projednalo a schválilo.  (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

4. Účetní závěrku obce za rok 2023, která byla jednomyslně schválena. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

5. Celoroční hospodaření obce bez výhrad a Závěrečný účet obce za rok 2023 včetně Zprávy o přezkumu 

hospodaření obce za rok 2023. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 



6. Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na Podporu provozu pošty Partner Vortová v 

celkové výši 30 000 Kč. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

7. Smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku od MAS Hlinecko na podporu realizace projektu - Park u kulturního 

domu, ve výši 66 500 Kč. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

8. Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci – Dětské hřiště 

s výukovými prvky v oblasti životního prostředí, ve výši 350 000 Kč.  (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

9. Žádost o prodej části pozemku p. č. 530/1 v obci a k. ú. Vortová o výměře cca 172 m2 od p. M. Šustra, bytem Na 

Větrníku 1208, Chrudim 5, kdy důvodem prodeje je dle žadatele zvětšení plochy zahrady u rodinného domu na 

pozemku p. č. 530/14. Při geometrickém zaměření pozemku budou přítomni zástupci obce a zástupci DSO 

z důvodu vedení kanalizační stoky na zmiňovaném pozemku. Součástí smlouvy bude věcné břemeno, následně 

zapsáno do KN. (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel: 0) 

 

 

 

          Zapsala: Ivana Nováková ……………………..         Dne: 6. 6. 2024 

Vyvěšeno dne: 13. 6. 2024      Sejmuto dne: 28. 6. 2024
 
 
 

Vyvěšeno též elektronicky. 
Počet stran: 2 
     

           Starostka obce: ……………….                    Místostarostka obce: ………………….. 
Mgr. Markéta Laštůvková              Ivana Nováková

 

 

 

 

 

 



 
 


